CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1695/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Sebastião Aparecido Lopes entre a Rua
Castro Alves e a Rua Tenente Joaquim Nunes
Cabral – Santana.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Sebastião Aparecido Lopes entre a Rua Castro Alves e a Rua Tenente
Joaquim Nunes Cabral - Santana.

O serviço de tapa-buraco na via é fundamental para garantir a segurança e o
conforto de quem transita pela região, especialmente porque nela se localizam um
condomínio e um centro religioso. A manutenção da via contribui para evitar acidentes, danos
aos veículos e melhorar o fluxo de pessoas e veículos, promovendo bem-estar para a
comunidade local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NJT8S8676FM58592
		2025-03-19T12:24:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-19T12:24:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-19T12:24:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura